PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

O Prefeito do município de Vitor Meireles – SC, no uso de suas atribuições legais e demais cominações de direito, TORNA PÚBLICO, a presente RETIFICAÇÃO nº 01/2019 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019, conforme a seguir.

[bookmark: __DdeLink__445_3698492459]Onde se lia:

2 – DOS CARGOS:

	NOME DO CARGO
	CARGA HORARIA SEMANAL

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL
	REMUNE-RAÇÃO MENSAL
	Nº DE VAGAS

	Médico da ESF

40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.
	RS 16.000,00
	1

	Engenheiro Civil
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.
	RS 4.292,86
	1

	Servente/Merendeira
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão da 4ª Série do Ensino Fundamental e/ou experiência na área da atuação
	RS 1.039,06
	1

	Auxiliar de Serviços Gerais
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão da 4ª Série do Ensino Fundamental e/ou experiência na área da atuação
	RS 1.039,06
	1

	Professor Nível II
	40h
	Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Educação Física, com registro no MEC
	RS 2.894,04
	1

	Professor Nível II
	40h
	Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Artes, com registro no MEC
	RS 2.894,04
	1

	Professor    Nível II
	40h
	Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Pedagogia, com registro no MEC
	RS 2.894,04
	1

Leia-se:

2 – DOS CARGOS:

	NOME DO CARGO
	CARGA HORARIA SEMANAL

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL
	REMUNE-RAÇÃO MENSAL
	Nº DE VAGAS

	Médico da ESF

40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.
	RS 16.000,00
	1

	Engenheiro Civil
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.
	RS 4.292,86
	1

	Servente/Merendeira
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão da 4ª Série do Ensino Fundamental e/ou experiência na área da atuação
	RS 1.039,06
	1

	Auxiliar de Serviços Gerais
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão da 4ª Série do Ensino Fundamental e/ou experiência na área da atuação
	RS 1.039,06
	1

	Professor Nível II
	40h
	Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Educação Física, com registro no MEC
	RS 2.894,04
	1

	Professor Nível II
	40h
	Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Artes, com registro no MEC
	RS 2.894,04
	1

	Professor   *** Nível II
	40h
	Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Pedagogia, com registro no MEC
	RS 2.894,04
	1

*** Os candidatos aprovados para o cargo de Professor Nível II com Habilitação obtida em nível superior, de licenciatura plena, na área de Pedagogia, com registro no MEC, quando da convocação para admissão, deverão optar no Termo de Posse pela carga horária de 40 horas ou 20 horas de forma definitiva e irretratável.

[bookmark: _GoBack]Vitor Meireles, 05 de agosto de 2019.

BENTO FRANCISCO SILVY
Prefeito Municipal